
 

 
- 1 - 

Dodatek č. 1 

 
k příkazní smlouvě o obstarání záležitostí příkazce, uzavřené dle § 2430 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 3.5.2017 pod č. smlouvy objednatele 
516-2017-520202   

mezi smluvními stranami 

 

 
Příkazce:  

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Pobočka Havlíčkův Brod        

      zastoupený: Ing. Milanem Šimanem, vedoucím pobočky Havlíčkův 
Brod 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:    Ing. Milan Šiman, vedoucí Pobočky Havlíčkův Brod 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx  
      Adresa: Smetanovo nám.279, 580 02 Havlíčkův Brod  
     
      Tel.: xxx    
      E-mail: xxx 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: xxx   
      Číslo účtu: xxx 
      IČ: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  
 

(dále jen „příkazce“)  

                   

a 

Příkazník:                                          Ivo Toman 

Sídlo:     xxx 
Zastoupený:             Ivo Tomanem 
IČO:      76205053 
DIČ:      není plátce 
Zápis v živnostenském rejstříku: ŽÚ/U2155/2008/HN 
Bankovní spojení:    xxx 
Číslo účtu:     xxx 
Telefon/fax:    xxx 
e-mail:     xxx 
ID DS:         nemá 
 

(dále jen „příkazník“) 

 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k příkazní smlouvě, 

uzavřené dne 3.5.2017 na obstarání technického dozoru stavebníka pro stavbu „Polní cesty C1, C6 a C12 v 

k. ú. Libice nad Doubravou“.  

 

Vzhledem k tomu, že byl posunut termín dokončení části díla, a to výstavby polní cesty C1 v k. ú. Libice n. 
Doubravou a nový termín předání a převzetí této části díla byl stanoven na 31.5.2018, adekvátně se 
prodlužuje obstarání technického dozoru stavebníka na tuto část stavby, a to v souladu s čl. IV. smlouvy, 



 

 
- 2 - 

tedy do vydání kolaudačního souhlasu na tuto část stavby, případně až do doby odstranění vad a nedodělků 
zjištěných při předání této části stavby nebo při její kolaudaci.  
 
 
Smluvní strany se dohodly na částečné fakturaci:  
Pro část díla - Polní cestu C1 v k. ú. Libice n. Doubravou fakturace proběhne až po jejím dokončení. 
Pro část díla - Polní cestu C6 v k. ú. Libice n. Doubravou a Polní cestu C12 v k. ú. Libice n. Doubravou, které 
již byly dokončeny, fakturace proběhne v listopadu 2017.  
Výše celkové odměny příkazníka ani výše odměny za jednotlivé části díla se nemění a je v souladu s čl. VI. 
smlouvy. 
 
Původní znění bodu 2.2 čl. II příkazní smlouvy: 
Předpokládaná doba realizace stavby je 5/2017 – 11/2017. Změna termínu, která může nastat z objektivních 
důvodů bude řešena v souladu s Čl. VIII. a Čl. X. této smlouvy. 
 
Nové znění bodu 2.2 čl. II příkazní smlouvy: 
Předpokládaná doba realizace části stavby – polní cesty C6 a C12 je 5/2017 – 11/2017. Předpokládaná 
doba realizace zbývající části stavby – polní cesty C1 je 5/2017 – 5/2018.  Změna termínu, která může 
nastat z objektivních důvodů bude řešena v souladu s Čl. VIII. a Čl. X. této smlouvy. 
 
Původní znění bodu 6.2 čl. VI příkazní smlouvy: 
Podkladem pro úhradu odměny za provedení investorsko-inženýrských činností bude faktura vyhotovená 
příkazníkem po splnění předmětu smlouvy. Splatnost faktury je dohodnuta na 30 kalendářních dní od jejího 
doručení. 
 
Nové znění bodu 6.2 čl. VI příkazní smlouvy: 
Podkladem pro úhradu odměny za provedení investorsko-inženýrských činností budou dvě dílčí faktury 
vyhotovené příkazníkem po splnění jednotlivých částí předmětu smlouvy, a to první faktura pro polní cesty 
C6 a C12 a druhá faktura pro polní cestu C1. Splatnost obou faktur je dohodnuta na 30 kalendářních dní od 
jejich doručení. 
 
 
Odůvodnění:  
Příkazník se zavázal, že obstará technický dozor stavebníka pro stavbu „Polní cesty C1, C6 a C12 v k. ú. 
Libice nad Doubravou“. Při výstavbě polní cesty C1 v k. ú. Libice n. Doubravou došlo ke zpoždění 
stavebních prací  v úseku 0,480 km – KÚ, kde je navržena speciální konstrukce z geobuněk, neboť místní 
materiál – opuka nesplňuje požadavky kladené na výplň geobuněk. Termín dokončení této části stavby byl 
proto posunut a nový termín předání a převzetí této části stavby byl stanoven na 31.5.2018, adekvátně se 
tedy prodlužuje i obstarání technického dozoru stavebníka na tuto část stavby a proběhne částečná 
fakturace.  
 
V ostatním zůstává smlouva beze změny.  
 
 
Závěrečná ustanovení:  
Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. Nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

Smluvní strany  prohlašují, že tento dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si jeho 

obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
V Havlíčkově Brodě dne 23.11.2017    V Jihlavě dne 23.11.2017 
 
 
 
…………………………………………..    ………………………………… 

Ing. Milan Šiman      Ivo Toman 
vedoucí Pobočky Havlíčkův Brod       (příkazník)  
 (příkazce) 


